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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada oliy taʼlim muassasalari chizmachilik darsida talabalarning 

fazoviy tasavvurini oshirishda aksonometrik proyeksiyalarning oʻrni yoritilgan. 

Kalit soʻzlar: Aksonometrik proyeksiya, chizmachilik, fazoviy tasavvur, tasvir, 

talabalar, oddiy, murakkab, model, ortogonal.  

 

АННОТАЦИЯ 

В данной статье освещена роль аксонометрических проекций в повышении 

пространственного воображения учащихся на уроке черчение высших учебных 

заведений. 
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ABSTRACT 

This article highlights the role of axonometric projections in increasing the 

spatial imagination of students in the drawing lesson of higher educational 

institutions. 

Keywords: Axonometric projection, drawing, spatial imagination, image, 

students, simple, complex, model, orthogonal.  

 

KIRISH 

Talabalarning fazoviy tasavvurini kengaytirish chizma geometriya va 

chizmachilik fanlarida juda katta ahamiyatga ega boʻlib, u talabalarni ijodiy 

izlanishlarga yoʻnaltiruvchi omillardan biridir. 

         “Chizmani oʻqish deganda narsaning chizmasini oʻrganish vaqtida uning 

fazoviy obrazining shakillanishi roʻy beradigan jarayon tushuniladi” deb oʻzlarining 
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«Oʻrta maktabda chizmachilikni oʻqitish metodikasi» kitobida S.I Dembinskiy va V.I. 

Kuzmenkolar yozishgan. 

MUHOKAMA VA NATIJALAR 

         Haqiqatdan ham shunday, biz chizmani koʻzdan kechirib unda tasvirlangan 

narsaning balandligi, uzunligi va eni hamda uning elementlari tarkibiy qisimlari va 

shartli belgilarini oʻrganib chiqib, narsani koʻz oʻngimizda gavdalantiramiz, ya’ni 

chizmasini oʻqiymiz. Shunday  qilib chizmani oʻqish deganda narsalarni bajarilgan 

tasvirlariga asosan uning tashqi va ichki tuzilishlarini bilib hamda fahimlab bir butun 

obrazni tasavvur qilish, uning oʻlchamlarini, ishlov berish usullarini bilish tushuniladi. 

Bulardan koʻrinib turibdiki, chizmani oʻqishda fazoviy tasavvur eng asosiy 

koʻrsatkich ekan, shu sababli talabalarning fazoviy tassavuri past boʻlsa ular chizmani 

oʻqishda qiynaladilar va chizmachilikka boʻlgan qiziqishlari susayib boradi. Shuning 

uchun biz chizmachilik fanlari oʻqituvchilari butun etiborimizni talabalarning fazoviy 

tassavurini oshirishga bor kuch g’ayratimizni va metodik soʻzlashlarimizni safarbar 

qilishimiz zarur boʻladi. Shundagina biz yoshlarni kelgusidagi ishlab chiqarish 

sharoitiga yoki ta’lim jarayoniga etuk boʻlishlariga erishamiz.  

          Ilmiy tadqiqot ishimga oid mavzularni asosiy adabiyotlardagi taxlili shuni 

koʻrsatdiki chizmalarini oʻqish, yani chizmada tasvirlangan natijalarni tassavur 

qilishning quyidagi tartibda oshirilar ekan: 

1) Chizmadagi koʻrinishlardan foydalanib narsani fikran oddiy geometrik 

figuralarga ajratib, uning tashqi sirtlarining formasini aniqlash; 

 2) Chizmachilikdagi kesim va qirqmlardan foydalanib, uning ichki 

tuzilishlarini anglab va faximlab etish; 

 3) Narsaning tarkibiy qisimlarini tahlil qilib va oʻrganib chiqib uning bir butun 

yaxlit obrazini fazoda tiklash-tassavur qilish; 

 4) Chizmada keltirilgan shartli belgilardan masalan (ø), (R), (□) va (▻) kabi 

belgilardan foydalanib narsaning ayrim sirtlari va yuzalari toʻg’risida qoʻshimcha 

tassavurga ega boʻlish. 

 Fazoviy tassavurlash usullari toʻgʻrisida tahlil qilib chiqilgan adabiyotlarda 

faqatgina mashq qilish usullari toʻgʻrisida gap boradi. Mashq qilish usullariga 

quyidagi turlari kiradi.  

 1. Sodda, oʻrta, murakkab va oʻta murakkab narsalarning chizmasidan 

foydalanib ularning oddiydan murakkabga asosida yaqqol tasvirini bajarish hamda 

ularni chizmalari bilan qiyoslash; 
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 2. Yaqqol tasvirlarga mos keluvchi proyeksiyalarni proyeksiyalar bankidan 

topish va uning aksinchasi, yani berilgan koʻrinishlarga mos boʻlgan narsaning 

yaqqol tasvirini toʻgʻri topish. 

 3. Narsaning chizmasini asliga yoki yaqqol koʻrinishga qarab bajarish; 

 4. Yozma tavsifi boʻyicha koʻrinishlari va yaqqol tasvirini bajarish; 

 5. Narsani ikki koʻrinishi boʻyicha uchinchisini yasash. 

 6. Narsalarining kesilishi rejalashtirilgan elementlarining chizmasini bajarish. 

 7.Chizmasi boʻyicha narsalarni turli materiallardan modellarini yasash. 

 8. Yigʻma birlikning yigʻish chizmasini detallarga ajratish. 

 Fazoviy tassavurini oʻstirishadigan mashq qilish usulining yuqorida qayd 

etilgan turlari bir-biri bilan uzviy bogʻlangan boʻlib ular talabalardan etarli nazariy 

bilim va amaliy koʻnikma hamda malaka talab qiladi. 

 Mashq qilishning turlarini metodik nuqtai nazardan taxlil qilinsa, ular 

“Oddiydan murakkablikka” prinsipiga mos keladi. Shuning uchun biz oʻz ishimizda 

fazoviy tassavurning oʻstirishni mashq qilish usulining ayrim turlarini chuqurroq 

oʻrganishni metodik toʻgʻri deb topdik. Chunki talabalar chizmachilik fani 

dasturidagi rejalashtirilgan proyeksion chizmachilikga oid mavzularni oʻrganish 

jarayonida bu turlardagi vazifalarni bajaradilar. 

Uchta koʻrinishga qarab qaysi yaqqol tasvirga mos kelishini aniqlang 
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Berilgan yaqqol tasvirga qaysi ikki koʻrinish mos kelishini aniqlang va 

belgilang 

 
Fazoviy obrazlarga tayanib ish koʻrish va shu asosda turli oʻquv ishlab chiqarish 

vazifalarini bajarish inson aqliy foliyatining muhim xususiyatidir. 

XULOSA 

Talabalarning fazoviy tasavvurlarini shakllantirish va kengaytirish bilan bogʻliq 

boʻlgan malakani oshirish grafik faoliyatining eng muhim tarkibiy qismidir. Hech 

qanday fan fazoviy tasavvur va fazoviy farazni chizmachilikdek rivojlantira olmaydi. 

Oʻqitish amaliyotida foydalaniladigan masalalar talabalar tafakkur faoliyatiga 

ta`sir koʻrsatishi aniqlandi. Shunday ekan talabalrning ijodiy ishlashga intilish, 

fazoviy tasavurini rivojlantirish, ongli faolligini shakllantirishda chizmachilik fanida 

katta ahamiyatga ega. 
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